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Az ii,j főispán.
Bezerédy István, föisdán, ma 

este haza érkezett a fővárosból, 
ahol a kormányelnöknél mutat 
kozott be uj méltóságában és 
holnap átveszi a föispáni hiva­
talt elődjétől, Schmausz Endrétől.

Holnaptól fogva mindaz a 
remény, mely tegnap és ma 
búcsút mondott a volt főispán­
tól, Bezerédy István, az uj fő­
ispán felé fordul, tőle várva a 
közérdekében a beteljesedést.

Szabadka város vezetői, a 
kultúra, a közgazdaság, a testü­
letek, a társadalom bizalommal 
járulnak eléje, hogy magas mél­
tóságában egyéniségének mind­
azt az erejét, melylyel a legfel­
sőbb bizalmat magának biztosí­
tani tudta, a város javára fogja 
érvényesíteni.

Es Bezerédy István egyénisé­
gében a tekintély bizonyára 
örömmel fogja fogadni azt a 
bizalmat, melynek megnyilatko­
zása biztosítéka az együttmükö 
désnek és e működés sikerének.

A bucsuzás és az üdvözlés 
hangjai egybe fognak olvadni, 
s igy a méltóság viselőiben be­
állt változás minden külső jele 
a kormányzat beltételeképen el­
tűnik a törvényszerűen és ter­
mészetszerűen egyaránt szük­
séges tekintélyben, melynek Be­
zerédy István személyisége a 
szeretetet is biztosítani fogja.

A biicsu.
A bucsuzásnak ma folytatása volt. 

A távozó főispántól ina a tantestü­
letek és a papság búcsúzott el sze­
retettel. Erről szóló tudósításunk a 
következő:

A polgári iskolák  búcsúja,
A polgári fiúiskola tanári testületé 

volt ina az első búcsúzó. Abrastts 
Mihály igazgató búcsúzott el a kö­
vetkező beszédben:

Méltóságos Főispán Úr!
A mily benső, őszinte örömmel, 

amily igazi, lelkes érzelemmel ra­
gadtunk meg minden körülményt 
vagy alkalmat, hogy Méltóságodat 
szivünk mélyéből üdvözölhessük: ép 
oly végnélküli a mi szomorúságunk, 
ép oly nagy fájdalom tölti be egész 
valónkat most, midőn tudomásunkra 
jutóit, az a sajnálatos tény, hogy 
Méltóságod elkészül körünkből.

Fájdalmasan, mondhatnám lesuj- 
tolag hat reánk a nem várt esemény, 
a mely Méltóságod távozása Jolytán 
megfoszt minket, az eljárásában igaz­
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ságos, a munkában páratlan kitar 
] tással fáradozó oly jellemszilárd 
egyéniségtől: aki bennünket eselek- 

; vésőnkben irányított, buzditotl, ha 
! már-már lóhadni kezdett erőnk. El­
hagyni készül Méltóságod azon he­
lyet, ahonnan hosszú során az évek­
nek mindig fokozódó és lankadást 
soha nem ismerő energiával vezette 
szülő városunk ügyeit, közönségének 
érdekeit pedig minden időben, gon­
dos szeretettel szivén viselte, ápolta 
és gyámolította. Azok a nagy alko­
tások, amelyek városunk culturális 
fellendülését hirdetik — de a miket 
felsorolni itt szükségesnek nem tar 
tok — hirdetői egyszersmind Méltó­
ságod szervező és alkotó tudásának 
s hirdetői messze jövőben edzett 
munkabírásának is egyetemben.

Ha tehát fájlalja valaki Méltóságod 
távozását: mi, a közs. polg. fiúiskola 
testületé kétszeresen fájlaljuk, mert 
Méltóságodban láttuk mink is ügyünk 
kialakulását és tudással párosult nagy 
tevékenységétől vártuk annak meg­
valósítását. Minthogy pedig ezt el 
nem érhettük, most, a mikor Méltó­
ságoddal reményünk is távozni készül: 
azt kérjük szeretetreméltóságától, 
hogy régi jóindulatában minket meg­
tartani továbbra is kegyeskedjék: 
Isten éltesse Méltóságodat!

Schmausz Endre főispán meleg 
szavakban felelt a beszédre, kiemelve 
azt az érdemet, melyet a tantestület 
magának sikeres működésével bizto­
sított, kéri a tantestület szeretetét. 

A polgári leá n y isk o la  búcsúja. 
A polgári leányiskola tantestületét 

Takács igazgató vezette. Az igazgató 
búcsúja a következő volt:

Méltóságos Főispán Ur!
A legteljesebb készséggel, de nem

örömmel telt szívvel jöttünk ezen 
alkalommal, hogy fájdalmas búcsút 
vegyünk azon egyéntől, aki a majd­
nem egy év-tizeddel ez előtt elfoglalt 
állást i■ éltóan töltötte be s aki most 
ezen állást s — fájdalom — ezzel 
együtt a mi kedves városunkat is 
önként s végleg elhagyva . . . elhagyja 
egyszersmind összes köz-ügyünket s 
ezek között az általunk szolgált köz­
oktatás ügyét, azon szent ügyet, a 
melyet Méltóságod mindenkor oly 
kiváló gondoskodással istápolt.

Általában mindenkit nagy szomo­
rúsággal töltött el Méltóságod távo­
zásának a hire, de — természetesen 
leginkább minket, akik közel levőnek 
hittük azon időt, amidőn Méltósá­
god — ha nem is minket, de lega­
lább -  az általunk szolgált közin­
tézete t is hathatós pártfogásába veendi.

Méltóságod távozásával ezen re­
ményünk teljesedését is távolodni 
látjuk s annak teljesítését most már 
mástól várjuk s ennek megvalósítá­
sára a jó Isteni kérjük.

Méltóságodat most már csak arra 
kérjük, hogy — személye iránt érzett 
őszinte tiszteletünk, önzetlen szere­
tetünk s tántoríthatatlan ragaszko­
dásunk viszonzása fejében — tartson 
meg minket szives jóindulatában. 1

Schmausz Endre ezután meleg 
hangú szavak kíséretében megha­
totta!] köszönte meg a szívélyes 
bucsu-megemlékezést: mert ebben 
mo t már nem a hivatalos connexió- 
ból, hanem az őszinte tiszteletből 
eredő jó viszonyt látja s kijelenti, 
hogy ő mindenkor jóakarattal volt 
az intézet iránt s ha e téren nem 
is fejezhette be magas conceptióu 
tervét, de az alap-vető munka már 
elő van készítve s annak befejezé­
sét — bármely irányban oldassák 
is meg az — most már nyugodtan 
várhatjuk.

Hangsúlyozta (főleg a mi helyze­
tünkre vonatkoztatva) a nő-nevelés 
fontosságát azon irányban, hogy a 
reánk biztt leánygyermekeket vallá­
sos és hazafias szellemben neveljük, 
hogy a nő majdan képes legyen a 
családot hasonló szellemben nevelni 
s a család minden eg^es tagját e 
szellemben meg is tartani.

A néptan ítók  búcsúja.
A néptanítók is testületileg jelentek 

meg búcsúzni. A/esnencs Ferenc 
felügyelő igazgató mondta a követ­
kező beszédet.

Méltóságos Főispán Ur!
Az öröm és fájdalom vegyes ér- 

relmeivel jelent meg a mai napon a 
szabadkai községi elemi iskolai tan­
testület Méltóságod előtt.

Jóleső öröm tölti el keblünket, 
hogy Méltóságodat, mind a városnak 
fejlődésében, kultúrái, közgazdasági, 
társadalmi és humanitárius, általában 
közintézményeiben, azoknak létesí­
tésében sok éven át hűséges sáfár­
ját, állandóan elöljáró és példaadó 
vasszorgalmu és nagytehetségü mun­
kását és támogatóját a királyi ke­
gyelem a legmagasabb kitüntetések 
egyikére, a Lipót-rend lovag-ki reszt­
jére érdemesítette. Viszont fájdalom 
fogja el szivünket, hogy — habár 
önelhatározásból —- de el kell veszí­
tenünk azt a munkás kezet, amely 
a közigazgatás minden, még oly je­
lentéktelennek látszó ágában is tettre 
tudta ébreszteni a szunnyadó erőket, 
aki annyi alkotó tevékenységet fej­
tett ki, akinél senki sem tudott az 
ügy fontosságáról jobban meggyőzni, 
és ezzel szemben az akadályokat 
mesteribb módon legyőzni, s aki jó­
tékony és bölcs irányításával, bámu­
latos munkabírásával e város minden 
ügyét virágzásba hozta.

Méltóságod 9 esztendeje alatt egész 
sereg uj intézmény létesült, Sza­
badka modern várossá alakult. Pom 
pás középületeink és intézményeink 
sorában ott vannak, ott diszknek: 
a külvárosi templomok, a tanitónő- 
képezde és főgyinnasium, ott a hon­
véd gyalogsági és lovassági laktanya 
és a ma holnap már szintén készülő 
közös hadseregbeli gyalogsági- és 
tüzér kaszárnya és csapat kórház, 
ott a szegényház, gyermekmenhely 
és közkórhaz, ott a czéltalan és ká­
ros bérleti rendszer megszüntetésé­
vel 14 tanyai iskolának a modern 
pedagógia és {az egészségügy köve­
telményeinek megfelelő restaurálása,

újakkal pótlása és az iskolázatlanul 
álló tankötelesek ijesztő létszámának 
apasztására 13 kül- és 14 belterü­
leti tanítói állás rendszeresítése és 
mindezek folyományaképen a nép- 
nevelés-ügynek intenzivebbé tétele, 
ott a gazda közönségre oly fontos, 
csaknem páratlanul álló nagyszabású 
földmives-iskola, ott a tisztviselők 
és gymnasiuini tanárok íizetésrende- 
zése, és mindezek koronájaképen 
a jobb közigazgatás és hivatali 
adminisztráczió, valamint a város 
financziális viszonyainak helyesebb 
mederbe terelése.

Mindez a legékesebb szónál is 
szebben dicséri és hirdeti Méltósá­
god érdemeit és e város 100000 la­
kosát. még azok unokáit is, örök há­
lára kötelezi.

Mi is, amidőn a legutóbb ért ma­
gas kitüntetés alkalmából a legme­
legebben üdvözöljük Méltóságodat, s 
arra kérjük, hogy tartson ineg ben­
nünket állandóan élvezett jóindula­
tában továbbra is, hálatelt szívvel 
azt kívánjuk, éldelje Méltóságod di­
csőséges pályafutásával igazán kiér­
demelt nyugalmát zavartalanul és 
árassza el az ég Méltóságodat, Mél­
tóságodnak kedves családját mind­
azon sok jónak áldásával, amelyet 
Méltóságod hosszú pályafutása alatt 
soha sem szűnt meg gyakorolni. 
Isten éltesse, Isten tartsa Méltóságo­
dat sokáig!

Schmausz Endre meghatottan és 
meghatottságot keltve válaszolt Mez- 
nerics Ferencz búcsúbeszédére.

Nem másnak tulajdonítja a meg­
jelenéssel tanúsított gyengéd figyel­
met, mint az iránta érzett rokon- 
szenvnek, mert már nem kötelesség, 
hanem csak szeretet sírhat vissza a 
régi munkatárshoz, mikor ez magas 
állását elhagyja. El kell ismernie, 
hogy a csendes és folytonos mun­
kássággal elért szép eredmény ki­
vívásában sokan segítettek neki, s 
épen ezért az eredményt nem te­
kinti kizárólagos érdemének, nem az 
ő kizárólagos érdeme a sok szép 
intézmény szaporítása, melynek bel- 
értéket a bucsuzók adtak. Meglehet 
győződve a tanítói kar, hogy nem az 
utolsó munkatársak ők, mert hiszen 
ezen intézetekben ők végzik az alap­
vető munkát. És ez a munka önti 
leikébe azt a nyugodtságot, melylyel 
állásától megválik. A tanítói kar fej­
leszti azon érzelmeket, a tudást, a 
hazaszeretetei, kik a városnak jó 
polgárokat és a hazának szerető fiá­
kat biztosítanak. Megnyugvással vá­
lik meg állásától, mert tudja, hogy 
a szabadkai tanítói kar ki ünően 
végzi munkáját és hogy mindig meg­
marad hivatásának magaslatán, mely 
ha terhes is, de maguk választották 
maguknak, s amelyért teljes elis­
merést várhatnak, Sajnálattal válik 
el tőlük, elismerést adhat emlékül 
és azt az óhajt, hogy a köztisztelet 
legyen jutalmuk. Az ő érzelmei, a 
szeretet, melyet immár nem előle­
geznie kell, koporsójáig fogja őt 
kisérni, mert őszintén át vannak
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érezve. Ezt a szeretetet őrizze meg 
vele szemben a tanítói kara is, hogy 
összetartó kapocs legyen jövőre is 
közöttük. Az Isten áldását kívánja 
a tanítói kar működésére.

A kath. papság búcsúja.
A tanítói kar után a kath. pap­

ság búcsúzott el Schmausz Endrétől. 
Jcszenovics János, szent-györgyi plé­
bános mondta el a búcsúszavakat.

Mint a város polgárai, mint haza­
fiak és azután mint egyház férfiak 
mondanak búcsút a főispánnak, aki 
e hármas téren szerzett magának 
kiváló érdemeket. Üdvözlik őt a 
legmagasabb kitüntetésért is, kívánva, 
hogy családja, édes anyja javára és 
örömére még sokáig eredmény dúsan 
működhessék. Végül a saját szemé­
lyében üdvözli a főispánt, mint aki 
vele szemben sok jót tanúsított.

Schmausz Endre ezután a meg­
hatottságtól remegő hangon köszönte 
meg az üdvözlést és a megemléke­
zéssel teljes bucsuzást.

Mély hálával, átérzett köszönettel 
áll előttők. Ha most ezt a kedves 
képet látja maga előtt, akkor hálát 
ad az Istennek azért a kegyért, hogy 
a múlthoz képest ilyen kedves vál­
tozást lát maga előtt. Az ő lelke 
mindig együtt érzett a papság ne­
mes működésével, melyet az erkölcsi 
erő gyarapításáért végezett. Hálát ad 
azért is, hogy ittléte alatt az Isten 
dicsőségére oly sok szép alkotás 
létesült, amely alkotások a lelkének 
legkedvesel b emlékei maradnak, s 
amelyeket mindanyiszor fel fog ke­
resni, ahányszor Szabadkára elláto­
gat, hogy lássa a lelkeket átható 
buzgalmat, melynek ő is segített 
otthont teremteni. Köszöni azon ér­
zelmeket, mely a papságot ő hozzá 
fűzte, köszöni, hogy szeretettel 
jöttek el hozzá a bucsuzás verőfé­
nyében azok, akik a lelkek üdvéről 
és ez erkölcsi erők növeléséről van­
nak hivatva gondoskodni. Kéri a 
papságot imádkozzanak érte és csa­
ládjáért, mert erre szüksége lesz; 
kéri őket tartsák meg iránta a sze­
retetet, de tanúsítsák utódjával szem­
ben is, hogy a tekintélyek kölcsönös 
támogatása megteremje gyümölcseit 
a haza, a város és az egyház üd­
vére.

A többi bucsuzók.
Ma búcsúztak el Schmausz Endré­

től Dimitrievics Szvetozár és Ludaics 
Isza szerb plébánosok is.

Utánuk Willheim Adolf dr. a köz­
kórház igazgató-főorvosa búcsúzott 
el a kórházi orvosi kar nevében.

ORSZÁGGYŰLÉS.
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A tegnapi mozgalmat nyugalom 
váltotta fel, a folyosó azonban eléggé 
élénk. Persze a házszabály revízió­
jának dolga foglalkoztatja az elmé­
ket. Itt van Kossuth Ferenc is, de 
nyilatkozatoktól tartózkodik, mert 
nem akar pártja határozatának elébe 
vágni. De annál inkább beszél a 
fiatalság és eszmecseréje oda össze- 
geződik, hogy a revíziót akármilyen 
formában is ellenzi. Ezt a véleke­
dést különösen Polónyi Géza han­
goztatja. A jobb oldalon nyugodalom 
uralkodik, mintha misem zavarná a 
politika vizeit. Megjelent hívei közt 
Tisza István gróf is, kezében fekete

’ táska. Majd az ellenzék táborába 
ment, a hol Kossuth Ferenccel és 
Polónyi Gézával konferált nagy hallga­
tóság jelenlétében. Arról esett szó, 
mikor tűzzék napirendre az olasz 
provizórium tárgyalását. Tisza István 
gr'jf kijelentette, hogy a dolog sür­
gős, minthogy az uj szerződés októ­
ber 15-én lépett életbe. Polonyi azt 
vitatta, hogy a javaslatot még nem 
ismerik, igy nem helyeselné, ha már 
holnap tárgyalnák. Tisza István gróf 
kijelentette, hogy nem ragaszkodik 
a holnaphoz, bár kijelenti, hogy a 
szerződés múlhatatlanul október
15-én életbe lép

Az ülés fél tizenegy óra után 
nyitotta meg, Perczel Dezső elnök. 
Az irományok beterjesztése után je­
lentést tett Francisci Henrik hovvát 
képviselő haláláról, indítványára a 
Ház jegyzőkönyvbe foglalja rész­
vétét.

Ezután Rosenberg Gyula beterjesz­
tette a közgazdasági bizottság nevé­
ben az Olaszországgal kötött ideig­
lenes kereskedelmi szerződésre vo­
natkozó bizottsági jelentést s azt 
indítványozta, hogy a osztályok mel­
lőzésével tűzzék ki napirendre.

Az elnök-. A jelentés ki fog nyom- 
tatatni s azt javasolja, hogy tárgya­
lását a csütörtöki ülés napirendjére 
tűzzék ki.

Polónyi Géza: Kéri, hogy a javas­
latot a házszabályok által rendelt 
időben, e hó 14-én tűzzék napi­
rendre.

Gróf Tisza István : Semmi kifo­
gása az ellen, hogy a törvényjavas­
latot csak e hó 14-én tárgyalják.

Polónyi Géza: Tudomásul veszi 
hogy a miniszterelnök beleegyezett 
abba, hogy e hó 14-ére tűzzék ki a 
javaslatot.

Az elnök-. A képviselőház a tör­
vényjavaslatot a pénteki ülés napi­
rendjére tűzi ki.

Ezután a kérvények tárgyalása 
következett. Az önálló vámterületről 
beadott felirathoz Babó Mihály szólt 
s konstatálta, hogy Magyarország ér­
deke feltétlenül megkívánja az önálló 
vámterületet, Javasolja, hogy a kér­
vényeket azzal az utasítással adja ki 
a Ház a kormánynak, hogy az 1898. 
XXX. törvénycikk értelméken nyújtsa 
be az autónom vámtarifát.

A Ház a bizottság javaslata sze­
rint határozott.

A vármegyei tisztviselők fizetés­
rendezése érdekében benyújtóit, kér­
vényeket a Ház irattárába helyezte 
el. A kassai tudományegyetem fel­
állítása dolgában érkezett feliratokat 
kiadták a közok tatásügy i m i n iszternek.

A kivándorlás meggátlása ügyé­
ben beadott kérvények tárgyalásánál 
felszólalt.

Kossuth Ferenc. Fölhívja a kor­
mány figyelmét arra, hogy mozdítsa 
elő a visszavándorlást.

llátkay László arra kérte a kor­
mány intézkedéseit, hogy ne zsarol­
ják a kivándorlókat Amerikában.

Ezután Rákóczi hamvai hazaszál­
lítása dolgában beérkezett 72 kér­
vény került sorra.

Kossuth Ferenc felvilágosítást kér 
mikor szállítják haza a hamvakat?

Tisza István gróf kormányelnök 
kijelenti, hogy a mikor a legkegyel- 
ineschb királyi kézirat megjeleni, 
fölkérte a tudósokat, hogy járjanak
Kezere, nogy a hazaszallitas me 
képen élőkészittessék. A dolog 
kezdetlegesség stádiumában i 
Nem állottak meg Rákóci 
hanem kiterjedi a kormány ügye 
azokra is, a kik vele

Nyugvóhelyük Kassán lesz a dómban. 
Thököly Késmárkra kerül., végren­
delete szerint a lutheránus temp­
lomba. Azt tervezi, hogy a hamvakat 
már a határon fogadják, majd pedig 
külön ünnep legyen Kassán, külön 
pedig Késmárkon. Reméli, hogy ez 
az ünnepélye már a jöv6 tavaszon 
történik mng, a nemzethez méltó 
módon. (Általános helyeslés.)

Kossuth Ferenc köszönettel veszi 
tudomásul a felvilágosítást.

Tisza István gróf ismételten rövi­
den nyilatkozott. A kormányt az 
vezette a hamvaknak vidéken való 
elhelyezésében, mert históriai sze­
replésük ott zajlott le.

A bizottsági javaslat szerint a 
kérvényeket a kormányhoz utasítják.

Ezután következett Harsmegye 
kérvénye, melyben Lévára törvény­
széket kér. A kérvényt a kormány­
nak adják át.

Ezzel a kérvények sorjegyzékét 
kimerítették.

Holnapra apróbb javaslatokat tűz­
tek napirendre, köztük a kvótaje­
lentést is.

Ezzel az ülés ’/4 egykor véget ért.

BAJAI HÍREK.
(Saját tudósítónktól.)

Baja, okt. l l .

— Rftjk Aladár orsz. képviselőt a hét 
végén vár a haza Amerikából a bajai füg­
getlenségi párt. A képviselőt pártja — hir 
szerint — ünnepélyesen készül fogadui a 
bajai pá yaudvaron.

— A sz ín észek et váró Baja. Már 
csak napok választanak el az idei 
szezón kezdetétől, mely — mint 
megírtuk — az ipartestület nagy 
színháztermében fog lezajlani, még 
pedig a városszerte megnyilvánuló 
élénk érdeklődést tekintve, fényes 
sikerrel. A hatósági engedély már 
Pesti Ihász Lajos kezében van és 
igy a kéthónapos szezón legköze- 
zelebb megindul. A teljes téli társu­
latot várja a bajai szinházközönség 
és mint — parcxcellence — ope­
rett-publikum, a legújabb operett 
darabok szinrehozatalát. Pestinek 
pedig rendszerint az operette-ensem 
bleje az erőssége, s igy a bajai 
idény látogatottsága biztosítva van.

— IJtadó em elés. A bajai tör­
vényhatósági bizottság legutóbbi köz­
gyűlésén az útadó-százalékot 8%-ról 
10%-ra emelte föl., miután a jövő 
évi költségvetés keretébe beillesz­
tett többrendbeli miiut kiépítése ezt 
szükségessé tette.

A köziffazííiitási bizottság
ü lé s e .

Szabadka közigazgatási bizottsága 
ma tartotta október havi rendes 
ülését, Biró Károly dr. polgármester 
elnöklete alatt.

Az elnöklő polgármester bejelenti, 
hogy Schmausz Endre főispánt állá­
sától ő felsége legkegyelmesebben 
fölmentette, s helyébe Bezerédy Ist­
vánt nevezte ki. Jelenti továbbá, 
hogy Purgly Sándor dr., Gyelmis 
Gerő dr., Janiga János dr. és Sztipics 
Márk bizottsági tagok bejelentették 
kimaradásukat.

Ezután Joó Aurél olvasta föl a 
polgármesteri jelentést, majd Vojnich 
Máté referált az arvaszék mull havi 
ügymenetéről, az árvapénztár állapo­
táról és a kivételes nősiilési enge­
délyekről. b

Szabadka, egészségügye. 
Kertész Sándor dr tiszti főorvos

olvassa most föl jelentését a város

múlt havi egészségügyi állapotáról.
Bélhurutos betegségek mutatkoztak 

és a VIII. körben szeptember hó 
15-től kezdve 12 hagymázbetegség 
fordult elő. A megbetegedettek 6—18 
évesek. A betegek néhány hely kivé­
telével jól el vannak különítve. A 
hol ez nem történhetett meg, ott a 
lakásviszonyok a hibásak. Egy isko- 
lásíiu is beteg. Szalay Mátyás főka­
pitány Barta Antal körorvossal meg­
vizsgálták a kört. Megállapították, 
hogy az ártézi kutakba az esővíz 
befolyik. A kutak medencéiből a vizet 
azonnal kiszivattyúzták, uj befedésről 
gondoskodtak, a lakosságot hirdet­
ményekben hívták föl a szükséges 
óvintézkedések megtételére.

A trachomás iskolák közül a 
inlakaiban 300, a másikban 168 
trachomás beteg jár. Tekintettel a 
mlakai iskola túlzsúfoltságára, egy 
uj tanterem felállítását és egy uj 
tanerő alkalmazását javasolja.

A múlt hóban született 161 fiú és 
147 leány, összesen 308 egyén. Meg­
halt 152 férfi és 114 nő, összesen 
266 egyén. A születések száma esze­
rint 42-vel múlja felül a halálozások 
számát. Százalékokban 1000 lakosra 
esik 3.01 %  halálozás, 3.71 %  szii 
letés, a szaporulat 0.61 %-ot tesz ki.

E gyéb  je len tések .
Szalay Mátyás főkapitány kihágási, 

Bólits József dr. tanácsos betegápo­
lási, Lyubibratics Kelemen utügyek- 
ben referál. Ifj. Franki István városi 
főmérnök az útadó állapotáról szóló 
jelentését olvassa fel.

A pénzügyigazgató jelentése sze­
rint a múlt hóban befolyt egyenes 
adóban 58.617 kor. 09 fill., a múlt 
év ugyanezen havában csak 37.597 
kor. 28 fill. Január elsejétől 884.320 
kor. 90 fill., a múlt év ugyanezen 
szakában csak 815.713 kor. 71 fill. 
Hadmentességi díjban a múlt hóban 
168 kor. 77 fill., a múlt év szeptem­
berében 4 kor. Bélyeg és jogiletékek- 
ben a múlt hóban 36.544 kor. 06 
fill., a múlt év szeptemberében 
11,974 kor. 29 fill. Január elsejétől 
132.510 kor. 10 fill., a múlt év ugyan­
ezen szakában 209.713 kor. 46 fill. 
Minthogy több adónem befizetésénél 
hátraesés mutatkozik, felhivatik az 
adóügyi tanácsos, hogy az adóbe­
hajtás körül a legszigorúbban jár­
jon el.

A tanfelügyelő szerint jár a ren­
des elemi iskolákba 3569 növendék 
az ismétlő elemibe 117. Egyéb isko­
lákba 933 rendes és 1170 ismétlő. 
Minthogy a tankötelesek összeírását 
még nem kapta meg a felügyelő 
igazgató, nem mutathat ki vájjon 
minden tanköteles be van-e iskolázva.

Sztankovies György az útadóról, 
Eperjessy Béla dr. a fogház állapo­
táról tesz jelentést.

Eberhardt József állatorvos jelen­
tése szerint a közvágóhídon levága­
tott 217 szarvasmarha, 9 növendék 
206 borjú, 4 bivaly, 2055 juh és 
481 sertés. A két marharakodó állo­
máson a múlt hóban feladatott 380 
szarvasmarha. 228 ló, 414 juh és 
2587 sertés. Külföldről érkezel 245 juh,

ti t  VI
Az április hó 20-án megtart

törvényhatósági közgyűlés alkalm
va történt, hogy a városi tisztvise
választások (községi biró, gazdasí
felügyelő s tb ) előtt a kijelölő v
laszünány működésének tartai
alatt a közgyűlést tovább folytait
a polgármester ideiglenes elnökit 
alatt.

A közgyűlés eme ténykedése ellen 
dr. Fischer Jákó biz. tag a belügy­
miniszterhez felebbezett, a melyre
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most érkezett le a miniszteri dön­
tés, amellyel a felebbezés eluta­
sítva lett.

A leirat szövege a következő:
A f. évi április hó 20-án tartott 

bizottsági közgyűlésében 206. sz. a. 
hozott határozatát, mellyel elhatá­
roztatott, hogy a tárgysorozat tár­
gyalása a kijelölő választmány mű­
ködésének befejezéséig folytattassék, 
— dr. Fischer Jákó felebbezése alap 
ján felülbírálván, azt a felebbezés 
elutasítása mellett helybenhagyom.

A felebbezés azon része, melyben 
a közgyűlés tárgysorozatának 40 — 
43. pontjai alatt felvett ügyekben 
hozott határozatok megsemmisítését 
kéri felebbező a fenti helybenhagyás 
következtében tárgytalanná vált, de 
érdemleges tárgyalásra alkalmas és 
figyeleml e vehető különben sem 
volna, mert a hivatalos eljárás és 
ügykezelés rendjével ellenkezik az, 
hogy több, egymással tárgyi össze­
függésben nem lévő ügyben hozott 
határozatok ellen együttesen egy 
beadványban benyújtott felebbezés 
elfogadható legyen és annak alapján 
az alsóbb fokban hozott ily külön­
féle határozatok érdemleges felül­
vizsgálat tárgyává tétessenek. Ily be­
adványok elfogadása és tárgyalás 
alá vétele az ügyek és hivatalos ügy­
iratok oly összezavarását eredmé­
nyezné, hogy az által a hivatalos 
ügyek rendes vitele és kezelése le­
hetetlenné válnék, aminek minden­
esetre nagyon hátrányos következ­
ményeit csakhamar a közérdek szen­
vedné meg.

A miniszter megbízásából:
Búth Károly s. k.

miniszteri o. tanácsos.

H Í R E K .

TÁJÉKOZTATÓ.
Szabadkai közkönyvtár és muzeum. Nyitva 

szerdán és szombaton délután 8-tól 6-ig. 
Vasárnap délelőtt 9-töl 12-ig.

Október 16. A szabadkai famunkások 
szakcsoportjának szüreti mulatsága a Szar­
vas féle vendéglőben.

November 6. és 20. Agarászversenyek.
Országos vásár. Baja, október 18 — 19 

országos pótállatvásár.
Ujyidék, október 29, 30, 31-én országos 

vásár.

— Szem élyi hír. Piulcovics Jó­
zsef, országgyűlési képviselő ameri­
kai utjából Szabadkára érkezett.

— Kinevezés. Az igazságügymi­
niszter Vattay Albert szabadkai tör­
vényszéki aljegyzőt jelenlegi alkal 
mazási helyén jegyzővé nevezte ki.

— Uj v izsgá lób író . Az igazság­
ügyminiszter a zombori kir. törvény­
szék területére vizsgálóbíróul Hette.- 
heimer Henrik törvényszéki bírót 
rendelte ki.

— H alálozás. Rátay Tivadar, 
apatini gyógyszerész, ma reggel hosz- 
szas szenvedés után meghalt. Teme­
tése csütörtökön délelőtt 10 órakor 
lesz. A megboldogultban úgy Beec- 
rédy István, mint Schmausz Endre 
közeli rokonukat gyászolják.

, — Á thelyezés. Dr. Gerevics Ernő 
bácsalmási járásbirósági aljegyző a 
szabadkai kir. törvényszékhez he­
lyezte át.

— L lpthayék  Páriában. Kisfa- 
ludi Lipthay Imre volt hadapród­
iskolái növendéktől kérvény érke­
zett a minisztériumhoz való felter­
jesztés végett, melyben a magyar 
állampolgári kötelékből való elbo­
csátását kéri azzal, hogy atyja Lipthay 
F>uidó után megy Párisba, aki jelen­
leg ott van állandó alkalmazásban.

— A tévedés áldozata. Az Ada
községhez tartozó gunarosi pusztán 
— mint tudósítónk táviratozza — 
szörnyű tévedés áldozata lelt Nagy 
András ottani földmives. Az éjjel 
ugyanis, amint a szállási csárdából 
kijött, Bezdán Bóni és egy vagy két 
társa rátámadtak és leütötték, úgy 
hogy azonnal meghalt. A tetteseket 
a csendőrök elfogták, a hullát pedig 
beszállították Adára, ahol ma tar­
tották meg a törvényszéki boncolást. 
A vizsgálat eddigi eredménye szerint 
a tettesek jóviszonyban éltek az el­
halttal és igy nagyon valószínű, hogy 
a halálos ütéseket másnak szánták.

— A ten yér , m in t céltáb la .
Král Ernő helybeli kereskedő segéd 
ma délelőtt egy revolverrel céllövési 
gyakorlatokat folytatott. Jelenlevő 
társa, a ki a revolver tulajdonosa 
volt, nem volt megelégedve barátja 
fegyverismeretével és azzal, hogy 
majd ő megmutatja, hogyan kell 
célozni, elvette tőle e revolvert és 
olyan pontosan célozott Král tenye­
rébe, hogy a golyó épen a közepébe 
fúródott. A súlyos sérülést a men­
tők kötözték be és a céllövési gya­
korlatok áldozatát most szüleinek 
lakásán ápolják.

— A k eleb ia i parasztdrám a.
Mint mai számunkban megírtuk, Hor­
váth Heszeli Lajos, a kelebiai pa­
rasztdráma hőse tegnap önként je­
lentkezett, ina pedig arról értesü­
lünk, hogy szerencsétlen áldozata 
Bartók Mária napokig tartó szenvet 
dések után belehalt a 16 késszurás- 
ba. — A gyilkost ma kisérték át 
az ügyészséghez, Bartók Mari holt­
testét pedig holnap fogják boncolni.

— A n yak ön yvi h írek . Halottak: 
Urbán Ádám 1 órás, Vaszilyev Lá­
zár 86 év, Nagy Mátyás korcsmáros
53 év, Grnkovics Ilona 13 hó, Voj- 
nich P. Mária 10 hó, Pertits István
54 év. Született 12, 5 fiú, 7 leány. 
Eljegyzés : Márta Károly—Huszár 
Etellel, Matkovics Antal—Vukovics 
Júliával, Tilinger Alajos Horváth Ró­
zával.

— A budapesti meterológiai-intézet jelen- 
tcse. 1904 október 11-ón. Változékony idő 
várható.

Akik egy leányt szerettek.
— O rgyilkos veté ly társ. —

(Saját tudósítónktól.)
Kishegyes, okt. 1 1.

Csőké Sándornak hívták azt a 
kishegyesi parasztlegényt, akinek az 
volt a szerencsétlensége, hogy a falu 
egyik legszebb lányán felejtette a 
szemét. Szerelméért életével kellett 
fizetnie.

Csőké Sándor és Balás Imre. 
mindketten a falu legdaliásabb le­
gényei voltak, egyenlő korúak 22— 
23 évesek, de egyforma hévvel is 
szerettek. Tudták mind a ketten, 
hogy vetélytársak, de azért egyikük 
sem akart eltérni a kitűzött céltól, 
a leány bírásáról egyik sem akart 
elmondani.

Vasárnap délután Balás Imre 
meglátogatta szerelmesét, s midőn a 
látogatás után a házból eltávozott, 
észrevette, hogy vetélytársa meg­
leste s attól való félelmében, hogy 
most be kell következnie a leszámo­
lásnak, elhatározta, hogy egyszersmint 
denkorra megszabadul a féltékeny­
ség gyötrelmeitől, követte a távozó 
Csőkét és egy alkalmas helyen, ahol 
senki sem látta, lelőtte gyűlölt el­
lenfelét. Csőké Sándor ott a hely­
színén lehelte ki lelkét.

A tettest a csendőrök letartóztat­
ták. Kihallgatása alkalmával azt val­
lotta, hogy előbb az elhalt támadta

meg, de ez a vallomás nem való­
színű.

A szerencsétlen legény hulláján 
tegnap ejtették meg a törvényszéki 
boncolást.

Együtt a halálba.
— Gyilkos és öngyilkos pincér. —

Véres szerelmi dráma játszódott 
le a vasúti indóház előtt ma este 7 
óra tájban. Egy facér pincér lelőtte 
előbb szerelme tárgyát, egy fiatal 
cselédleányt, aztán önmaga ellen 
fordította a fegyvert. Az egész bor­
zalmas jelenet néhány pillanat alatt 
játszódott le.

Birkás Mátyásnak hívták az elke- • •
seredett fiatal embert. Orülésig 
szerette a vele körülbelül egykorú 
20 éves Kalmár Julist, aki a vasúti 
vendéglő konyhájában volt alkalma­
zásban.

Hosszú idő óta udvarolt a szerel­
mes ifjú, de a leány, mivel udvar­
lója állás nélkül volt, nem akarta 
meghallgatni és legutóbb határozot­
tan kijelentette neki, hogy hallani 
sem akar felőle.

A szakítás miatt a legényben meg­
érlelődött az elhatározás, hogy bosszút 
áll a mellőzésért és ma revolvert 
vásárolva, felkereste a mitsem sejtő 
leányt.

A konyha lépcső lejárata előtt 
állva küldött le egy másik leányt 
Kalmár Julisért. A leány fel is jött 
a hívásra, nem tudva, hogy ki keresi, 
de amint felért a lépcsőkön, Birkás 
revolvert rántott és rálőtt a leányra.

A golyó a kulccsont alatt a mellébe 
fúródott a leánynak, aki eszméletle­
nül esett össze. Birkás erre látva, 
hogy a leánynyal végzett, főbe lőtte 
magát és azonnal halva esett össze.

A mentők a leányt, akinek álla­
pota . életveszélyes a közkórházba 
szállították, a pincér holttestét pedig 
kivitték a zentai temető hullaházába.

k ész  férfi ö ltö n y t, 
g y e r m e k  ru h á t, 

n ő i k a b á to t
és  p a le to t

Szabadka* Főtér Vcrmcs-patot».
Férfi öltöny...........  17 kor. feljebb
Ulster ...................  22 „ „
Felöltő...................  17 „
Gyermek öltöny... 5 „ „
Gyermek felöltő... 9 „ „
K ü lö n  o s z t á ly  n ő i —
-  k o n f e k c ió k b a n .
Női Jaquetok ._ 11 kor. feljebb
Női Paletok 1? „ „
Fiú és leánygallérok 5 „ „

A háború.
A háborúra vonatkozólag ma a 

következő táviratok érkeztek a fő­
városba :

R évai, okt, 11.
A cári pár ma este visszaindult 

Pétervár felé.

Kar b in , okt. 11.
(Az orosz távirati ügynökség je­

lentése.) Itt azt hiresztelik, hogy a 
japánok 89 millió jen értékű papír­
pénzt akarnak kiadni, hogy második 
tartalékhadsereget állíthassanak ki. 
Tekintettel a tisztek és kiképzett ka­
tonák hiányára, e tervük kivitelében 
nagy nehézségekbe ütközhetik. A 
harctéren lévő egész japán hadsereg 
számát 400.000-re teszik.

L on d on , okt. 11.
Kuropatkin ma elhagyta Mukdent 

s a fősereg megkezdte az előnyomu­
lást, Linievics a bal, Stackelberg a 
jobb szárnyat vezeti, mig Kuropat­
kin a centrumot tartja fenn magának. 
Folytonos előcsatározások vannak 
váltakozó szerencsével. A japánok 
tegnap 25 ezer ember erősítést kaptak.

P éterv á r , okt. 11.
Itt feltétlen meg vannak győződve, 

hogy Kuropatkin vállalkozását siker 
koronázza. Nagyon sok 'katona ér­
kezett Mukdenbe. A csapatszállitások 
gyorsasága és biztos lebonyolítása 
minden várakozást felülmúl. Az orosz 
hadsereg most körülbelül 50 ezer 
embernyi többséggel bir a három 
japán hadsereg fölött.

TÁVIRATOK.
A  s z e rb  k i r á l y  is k o la tá r s a i .

Budapest, okt. ti. Párisból távi- 
ratozzák: A st.-cyri katonai iskola 
volt 50 növendéke, kik Péter szerb 
királylyal együtt tanultak, ma este 
a király, volt iskolatársuk meghívá­
sára Belgrádba utaznak. Köztük 
van számos tiszt és tábornok is. A 
társaság két napig Bécsben és két 
napig Budapnsten időzik.

B á n y á s z o k  k a ta s z t r ó fá ja .

B udapest, okt. 11. Bachmut Ja- 
katerinoszlavból táviratozzák: A vosz- 
nei bányában 80 fonal mélységben 
elszakadt egy felvonó-kosár kötele. 
A lezuhant 12 bányász közül kilenc 
szörnyethalt. Hir szerint a felvonó 
nem vol trendben.

A K ú r ia  e ln ö k s é g e .

B udapest, okt. 11. Vörösmarty 
Béla halálával immár előtérbe lé­
pett a Curia elnökségének a kér­
dése. Szabó Miklós, a kúria elnöke 
tudvalevőleg már legközelebb nyu­
galomba vonul. Az ő állásáért küzd 
két politikai kitűnőség: Wlassics 
Gyula volt közoktatásügyi miniszter 
és Hódossy Imre képviselő.

Az elnökségre Oberschal táblai 
elnOk van kiszemelve. Helyére a 
táblai elnökségre, az igazságügymi­
niszter jelöltje hir szerint Adám 
András kúriai biró.
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D ijn o k o k  ö rö m e .

B udapest, okt. II Trencsénből 
jelentik: Trencsénmegyében a zsol­
nai és trencsóni vármegyei dijnokok 
évi fizetését 900 koronára, a többi 
főszolgabírói dijnokokét pedig 720 
koronára emelik fel. A megye 1905. 
évi költségelőrányzata ennek s a 
hajdúk zsoldjának felemelése követ­
keztében 9252 koronával nagyobb 
az előző évinél.

A  m in is z te r  k ö s z ö n e té .

Budapest, okt. 11. Trencsénből 
írják: Bende Imre nyitrai püspök a 
trencsénmegyei róm. katli. iskolák 
céljaira 39.000 koronát adományozott, 
mely nagylelkű és hazafias áldozat- 
készségéért Berzevicy. Albert vallás- 
és közoktatásügyi miniszter őszinte 
elismerését és köszönetét nyilvánította
Ö n g y ilk o s  m o z d o n y  veze tő .

K uttka, oki. 11. Kubria József 
mozdonyvezető öngyilkossági szán­
dékból egy mozdony elé feküdt, mely 
halálra gázolta.

K u b e l ik  n e m  v á l ik .

Budapest, okt. 11. Egy cseh újság 
nyomán azt írták a ma reggeli lapok, 
hogy Kubelik János válik szépséges 
feleségétől, aki Seéli Farkas debre­
ceni táblai elnök leánya. Távirati 
kérdezősködésre ma a következő 
válasz érkezett. „Illetékes helyen a 
hirt koholmánynak minősitik. Kubelik 
és neje gyermekük születése óta 
boldogabbak, mint valaha."

Irodalom.
Bácsország. Vasárnap jelent meg 

Csillag Károly dr. „Bácsország" ez. 
illusztrált politikai és szépirodalmi 
folyóiratának második füzete. A fo­
lyóiratról az első szám megjelenése 
után nem referáltunk. Most azonban 
a második szám megjelenése után a 
magyar irodalom iránt tartozó köte­
lességünk a „Bácsország"-ról igaz

ülés lesz, mely tekintet nélkül a meg­
jelentek számára határoz. A póttárgy­
sorozatba felvett tárgyak az iskola­
széki jegyzői irodában megtekint­
hetők.

R E G É N Y  CSA RN O K .
A LEÁNY-VOJVODA.

40.Irtu: hugovlch Imre.
— Most csak a tervet kell meg­

állapítani. Bizonyára leghívebb haj- 
dukjaid vannak körülötted, Dobra. 
Vissza megyünk a tűz köré, meg­
tartjuk a tanácskozást. Most már 
nincs szükségünk arra,
én, vagy csak ketten 
Ismerni kell mindenkinek a teendő­
ket. És Zsenó bizalmatlanságának 
legkeservesebb büntetése a harci 
riadó lesz.

— Te büntetést viszel magaddal 
én jutalmat valakinek a részére, szó- 
lalt meg újra Dobra.

— Es azt hiszem, Dobra, bár nem 
tudom, kit és mivel akarsz megjutal­
mazni, hogy büntetés és jutalmazás 
nyomán egyaránt boldogság fog 
támadni.

-  És lelkesedés mindazokban, 
akik ott, a forrás körül halálelszánL- 
sággal várnak ránk.

— Menjünk hát vissza közéjük, 
Dobra, hadd lobogjon a lelkek tüze 
is. Ez a tiiz bizonyára elárasztja 
majd fényével az egész Bulgáriát.

Egymás mellett lépkedve indultak 
vissza a tűz körül csoportosult haj- 
dukok közé. Némán, szótlanul ha­
ladtak: némán szótlanul várták a 
hajdukok vezéreiket. A vezérek lei­
keiben nagy eszmék forrongtak, nagy 
tervekkel foglalkozott az agy; a 
hajdukok leikeiben mindennek a nagy 
eszmének csak az érzete élt, de 
kiolthatatlanul; a vezérek értelmét 
foglalhoztató terveknek csak ösztön 
szerű sejtelme töltötte meg a h j- 
dukok értelmét. Mikor a vezérek a 
hajdukok közé léptek ezek néma 
tisztelettel nyitottak nekik utat a 
leikeikben élő érzetek, az agyaikban

hogy csak 
tervezzünk.

elismeréssel megemlékeznünk. Tar­
talma, szerkesztése kiváló helyet viv támadt sejtelmek tisztelelnyilvánitása-
ki e folyóiratnak, mely különösen képen. A vezérek néhány percig 
figyelemre méltó azért is, mert ma I szótlanul álltak egymás mellett. Az
a magyar irodalomban egyedül álló. 
írói között ott találjuk a fővárosi és 
bácskai irók szine-javát kiváló kisebb 
nagyobb munkákkal. Azt hisszük, 
hogy hasonló tartalom és szerkesz­
tés mellett nemsokára elterjedt lesz 
ez az egyetlen vidéki szépirodalmi 
illusztrált lapunk.

• ■
TANUGY.

Isk olaszék i iilés. Folyó hó 13-án 
d. u. A és fél órakor a központi is­
kolaszék nagytermében iskolaszéki

KIS H IR D ETÉSEK .
Minden szó 3  f i l l é r  Vustng bellikből S  f i v é r .  Legkisebb hirdetés 3 0  f i l l é r .  
Apró hirdetések felvétetnek 11 kiadóhivatalban Batthyány-utca 3 sz. — Apró hír 

detések előre lizetendök.

B ii tort,
Z ongorái,
Bort.
Gyii n iölesűt

Ü zleti h e ly isé g e i
N y a ra ló t,
B irtok ot,
H ázat,

A k i e la d n i k iv íin
G abonát,
Ü zletet,
M űhelyt,
L akást,
v a g y  a  k i

valamely állást betölteni kíván, legbiztosabban ér célt, ha igénybe veszi a
B á c s  in é  g y e i  W a p ló '

kis h ird etési rovatát.

,66
99

■•Ar/Liq Korait alig vártam. En 
Iv Z n ll. válaszoltam ugyan e 

kelyeo- Kertem találkát. Üdvözli *** 5G7
SilSSZ

1 intelligens ajánlkozik gyer­
mekekhez Schwar zGizell.

Csurgó, Somogy megye. Post rcstant. 559

kis mi Sajnáljuk, k i'án - 
J W M / .ságának nem te­

hetünk oleget, mert .személyesen nem is­
merjük B. £68

Ki a k a r e,a(,Hl vagy ve,IM- könyvet>zenemüvet, papirt, írószert, az

Önálló iparos, szerény igévyii, pár yzer 
forinttal rendelkező vagy üzlet­

tel bitö nőt nőöl vesz. Leveleket ^Szerény 
iparos 32051 < jelige alatt a kiadóhivatal 
továbbit 569

je„ m ,,Aiitikváriiim”- X S ™
átellenében. Kölcsönkönyvtárának havi dija

men-

39 kr. Képes levelező-lapoknak csak l kr. 
darabja az Antikváriumban. 556

Barna fiatal hölgy ismeretségét kere­
sem. Leveleket „Trombitáé" j. 

alatt a kiadóhivatal továbbit 579

ü ‘r / d ‘VIVt!7OllVÍ kulcsárnői állást 
IIílÁUílilnnZ ivIIJ ■ <» keres egy jó csa­
ládból való nő. Cini a kiadóban. 547

öszike üdvözletét köszöni. Mikor lehet 
szerencsém. „Barna." 564.

8873 1904. szám.

Hirdetmény.

ij t^ren egy csinosan butoro- 
I zott szoba azonnal kiadó

Cim a kiadóba.

Mákilaráló
talban.

25 év

560
egész jó karban azonnal 
eladó Cim a kiadóbiva-

562

óta fennálló rövid di vattám 
üzletem, előnyös feltételek mel­

lett azonnal eladó. Blumberg, Nyíregy­
háza. 563

C jy  jd Karban leVő

egyik a másikra várt, hogy tudlul 
adja a nagy pillanat elérkezését. 
Végre is Dobra szólalt meg. Nyu­
godt, színtelen hangon kezdte be­
szédét, mint aki érzi, hogy szükség 
telenek a hatást keltő szavak.

(Bolyt, köv.)

Felelőit szerkesztő :
I) U G 0  V 1 C II I M R E. 

Laptulnjdonosok: A Z A L A P I T O K

Szabadka szab. kir. város tanácsa 
ezennel közhírré teszi, hogy a város 
területén levő uiczai lámpáknak kő­
olajjal való világítására folyó évi ok­
tóber hó 20-án d. e. 10 órakor a gaz­
dasági ügyosztály hivatalos helyiségé­
ben nyilvános szóbeli árlejtés fog 
tartatni.

A bérleti idő tartama 1905 évi 
január 1-től 1907 évi deczember hó 
31-ig terjedő 3 év.

Kikiáltási ár lámpánként évi 30 
korona.

Óvadék 1000 korona.
Egyébb feltételek a gazdasági ügy 

osztályban a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők.

Kelt Szabadkán, 1904. évi októ­
ber hó 9 én.

A városi tanács.

zongora
jutányos árban

azonnal
esetleg bérbeadó.

(zitn a Kiadóban

i ;  I R O D A I D

a lk a lm a z á s t
Szerkesztőségi es kiadóhivatali 

telefon szám : 62.
k e re s  e g y  in te t  ig e n s  h ö lg y

Cim a Kiadóhivatalban
Előzetes költség nélkül!

0 05

S z e m e lj  I l i i é i t !

nyújtunk budapesti és külföldi elsőrangú pénz-
___ J intézetektől a földbirtokok és ingatlan :l, , ér-
----  tekéig I. és II. helyre 15—65 évig terjedő

időtartamra.
papoknak, katonatiszteknek, állami és magánhivntalnokoknnk 
kereskedőknek és iparosoknak kezes és kezes nélkül 1—15 

évig terjedő időre gyorsan és diserétan.
l&.-ÍSr'1" Bank- és magánadóságok convertálasa.

Készítünk tervezeteket különféle újonnan alapilandó vállalatokról, valamint íinancirozzuk is ezeket. Elvállalunk technikai és geológiai véleménye­
zéseket hiteles szakértők által ; foglalkozunk fennálló vállalatok részvénytársasággá való átalakításával.

M  E L L E R  L A J O S  é s  T á r s a  B u d a p e s t ,  V I. T e r é z - k ö r u t  3 2 .
Nyomatott kiadók Kladek ós Hamburger könyvnyomdájában Szabadkán.




